
Připravte si 1 2

3 4 5

Stříkačku s fyziologickým roztokem
Stříkačku s lékem

Umyjte si ruce.
Odšroubujte špuntík na konci hadičky 
napojené na podkožní  kanylu a odložte 
si ho na dosah ruky.

Na konec hadičky nasaďte stříkačku 
s lékem. Mírným tlakem aplikujte 
příslušnou dávku. 

Po aplikaci léku stříkačku vyměňte za 
stříkačku s fyziologickým roztokem 
a aplikujte 1 ml. Fyziologickým roztokem 
lék spláchnete do těla, aby nezůstal 
v hadičce.

Poté stříkačku s fyziologickým roztokem 
odstraňte a  konec hadičky uzavřete 
našroubováním odloženého špuntíku. 
Nad kanylou se po aplikaci objeví malá 
boulička, což je zcela v pořádku – jedná 
se o podaný lék, který se nyní postupně 
vstřebá do organismu.

Výborně!
Pokud podáváte více léků najednou, 
spláchnutí fyziologickým roztokem 
proveďte až úplně na konec. 
Nemějte obavy, lékař pro vašeho 
blízkého předepisuje léky, které se dají 
kombinovat a podávat najednou. 
Pokud je tomu jinak, lékař nebo sestra 
hospice vám tuto informaci budou 
opakovat. Pokud si nebudete jisti, 
zavolejte jim a postup ověřte. 

Aplikace  
do podkožní  
kanyly

FOTONÁVOD II.
Česká společnost paliativní medicíny ČLS JEP

Materiál byl vydán díky finanční podpoře NF Avast


